
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 
LA RETTRICE 

 
 

Visto l’accordo stipulato tra la Fondazione Silvio Tronchetti Provera e l’Università 
degli Studi di Milano-Bicocca, prot. n. 0047090/22 del 23/05/2022, per il 
sovvenzionamento, da parte della Fondazione, di n. 12 premi di laurea e di 
profitto a favore di studenti iscritti, nell’anno accademico 2019-2020, al primo 
anno del corso di laurea magistrale in Data Science (Classe LM-91), 
dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, che hanno conseguito il titolo di 
laurea entro la sessione straordinaria di giugno 2022; 

 
Visto il Decreto Rettorale, n. 0049814/22 del 30/05/2022, con cui è stato indetto il 

concorso per l’assegnazione di n. 12 premi di laurea e di profitto di cui sopra, 
sono stati individuati i criteri di selezione ed è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice; 
 
Constatato che la Fondazione Silvio Tronchetti Provera ha versato all’Università degli Studi 

di Milano-Bicocca, sul progetto “2020-CONT-0311 Finanziamento Borse di 
studio LM Data Science - Fondazione Tronchetti Provera”, la somma di euro 
18.000 destinati ai 12 vincitori del concorso di cui sopra; 

 
Atteso che il Dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del 

presente provvedimento; 
 

 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso per l’assegnazione di n. 12 
premi di laurea e di profitto a favore di studenti iscritti, nell’anno accademico 2019/2020, al primo 
anno del Corso di laurea magistrale in Data Science (Classe LM-91) dell’Università degli Studi di 
Milano-Bicocca e che hanno conseguito il titolo di laurea entro la sessione straordinaria di giugno 
2022: 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/




 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 2 di 3 
 

 

Posizione  Cognome Nome  Data di 
nascita 

Punteggio 
finale 

1 DE GIOSA MATTEO 14/4/1997 94,46 
2 RAVAZZI LUCIA 1/2/1998 89,85 
3 CROTTI PAOLO 16/10/1997 89,81 
4 TAMBURINI SILVIA GLORIA 8/11/1997 89,81 
5 ALCHIERI LEONARDO 9/4/1997 89,73 
6 CAMPIRONI MATTEO 22/4/1996 89,73 
7 ANAND SANTOSH 1/3/1977 89,54 
8 CAVENATI LAURA 1/7/1996 89,54 
9 DI MAGGIO SERENA 26/4/1997 89,5 

10 LUZZI FEDERICO 9/7/1997 89,46 
11 CIGNA TERESA 3/10/1997 89,39 
12 RIGIROLI MATTIA 7/6/1997 89,39 
13 NAPOLI MARIO ALESSANDRO 22/6/1994 89,35 
14 MAGNAGHI SIMONE 23/10/1997 89,31 
15 CESAREO GIACOMO 18/3/1995 89,23 
16 PAGLIARA GIANLUCA 20/7/1997 89,04 
17 BALDO MADDALENA 16/12/1996 84,54 
18 VALENTI PIETRO CARMINE 11/1/1996 84,5 
19 BADALOTTI DAVIDE 23/3/1997 84,46 
20 NICOSIA JACOPO ROBERTO 19/9/1996 84,23 
21 AFFATICATI FABIO 28/9/1994 84,12 
22 MONTERISI DANIELE 14/1/1998 84 
23 SASSO LORENZO 20/10/1996 84 
24 SANTORO ANDREA 24/3/1997 83,96 
25 BOSCHI GIULIA 19/7/1996 79,66 
26 IERARDI FILIPPO GIOVANNI 25/4/1997 79,31 
27 BENCINI CICCOLO' 2/11/1996 78,93 
28 PISANI CATERINA 27/11/1997 76,77 
29 DAVOLI SOFIA 2/8/1997 74,2 
30 PIGATO ALESSANDRO 10/9/1997 74 
31 CATTANEO TOMMASO 10/10/1996 73,93 
32 PICHINI MARCELLO 2/8/1996 73,23 
33 PENNACCHIA ANTONIO 12/7/1996 72,85 
34 MAURI LORENZO 9/1/1996 72,35 
35 DE COLA FRANCESCA 29/5/1997 71,66 
36 PERACCHI MARCO 26/3/1996 71,62 
37 CECCHETTO MARTINA ROBERTA 10/9/1995 69,16 
38 DE SERVI FEDERICO 11/1/1998 69,08 
39 PORTALUPPI ALESSANDRO 27/11/1997 68,96 



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 3 di 3 
 

40 MOTTA ALESSANDRO 9/8/1997 68,89 
41 GARAVALDI DAVIDE 1/4/1995 68,12 
42 VAGHI EMANUELA 10/9/1997 67,93 
43 TESTA LUCA 17/9/1997 67,23 
44 INZADI GRETA 2/12/1997 65,65 
45 FILOSA ALBERTO 14/8/1997 64,27 

 
Art. 2 

 
Sono dichiarati vincitori dei premi di cui all’Art.1: 
 

Posizione  Cognome Nome  Data di 
nascita 

Punteggio 
finale 

1 DE GIOSA MATTEO 14/4/1997 94,46 
2 RAVAZZI LUCIA 1/2/1998 89,85 
3 CROTTI PAOLO 16/10/1997 89,81 
4 TAMBURINI SILVIA GLORIA 8/11/1997 89,81 
5 ALCHIERI LEONARDO 9/4/1997 89,73 
6 CAMPIRONI MATTEO 22/4/1996 89,73 
7 ANAND SANTOSH 1/3/1977 89,54 
8 CAVENATI LAURA 1/7/1996 89,54 
9 DI MAGGIO SERENA 26/4/1997 89,5 

10 LUZZI FEDERICO 9/7/1997 89,46 
11 CIGNA TERESA 3/10/1997 89,39 
12 RIGIROLI MATTIA 7/6/1997 89,39 

 
Art. 3 

A ciascun vincitore, in elenco all’art. 2, è assegnato un premio pari a euro 1.500,00, costo lordo 
aziendale (comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo), assoggettato alle trattenute fiscali previste 
per legge. 
 

Art. 4 
Il finanziamento dei premi in parola graverà sul progetto 2020-CONT-0311 Finanziamento Borse di 
studio LM Data Science - Fondazione Tronchetti Provera. 
 

LA RETTRICE  
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
 

           (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05)  
 
 
UOR: Area della Formazione e dei Servizi agli studenti  
Dirigente: Dott.ssa Elena La Torre  
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Carmela Buonanno  
Pratica trattata da: Dott.ssa Carmela Buonanno 
 
 


		2022-08-01T15:24:45+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




